#PUBLICO

Página 1 de 1

CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

CNPJ 42.040.639/0001-40

NIRE 35.3.0056913-0

EXTRATO DA ATA Nº 04 – REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA REALIZADA EM 16 DE

AGOSTO DE 2023

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada ao 16º dia do mês de agosto de 2023, às 14h00, por

videoconferência.

2. ORDEM DO DIA: Os membros do Comitê de Auditoria apreciaram as matérias constantes da

Ordem do Dia, conforme a seguir:

(I) Desempenho Financeiro da CAIXA Asset de junho de 2023. A matéria foi relatada pelo

Gerente Nacional, Sr. Paulo Rover. Em atenção à solicitação de esclarecimentos quanto às receitas

com aplicação financeira (dado que o volume de aplicação é superior ao previsto, posto que se aguarda

distribuição de lucros), a Companhia informou que seguiu rito de governança interno, encaminhando

documentos e pedido de realização de Assembleia Geral à Controladora em 10 de maio de 2023, e,

conforme disposição normativa CAIXA, aguarda a apreciação de manifestação de voto pelo Conselho

de Administração. O colegiado tomou ciência da matéria.

(II) Demonstrações Financeiras da CAIXA Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A

(CAIXA Asset) e Relatório da Administração, relativas ao 1º semestre de 2023 (1S23). A matéria

foi relatada pelo Gerente Nacional, Sr. Paulo Rover. Na sequência, o auditor independente, Sr. Arthur

Rodrigues (BDO RCS Auditores Independentes), presente à reunião, realizou apresentação a respeito

do trabalho realizado sobre as demonstrações financeiras do primeiro semestre de 2023. Após

apreciação, os membros opinaram favoravelmente, por unanimidade, à aprovação da matéria,

considerando-a apta para encaminhamento ao Conselho de Administração e Conselho Fiscal.

3. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, eu, Vitor Levatti Borges, Secretário ad hoc,

lavrei a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Senhor Presidente e demais

Membros.

 Assinaturas: Presidente: Edmundo Augusto Chamon; Membros: Breno do Carmo Moreira Vieira,

Leonardo Bordeaux Rêgo Machado, Silvia Marques de Brito e Silva.

São Paulo, 16 de agosto de 2023

VITOR LEVATTI BORGES

Secretário